
 

OGGETTO: 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI ACCESSORI 
INFORMATICI E SCANNER DI ARCHIVIAZIONE DOCUMENTALE - UFFICIO 
SCOLASTICO REGIONALE SEDE DI MANTOVA  

 

IL DIRIGENTE 

Visto  l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le 

fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli 

acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

Viste  le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

Visto l’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Tenuto conto dell’attuale fase di emergenza sanitaria in cui gli uffici svolgono le proprie 

mansioni  risulta necessario dotare gli Uffici Scolastici Territoriali di idonei strumenti 

informatici per adeguare le PDL in dotazione alle nuove esigenze lavorative e  l’Ufficio dei 

necessari strumenti tecnologici per l’archiviazione; 

Accertata  l’assenza di convenzioni CONSIP  per la fornitura di accessori informatici web – cam 

compatibili con le PDL ministeriali e scanner documentali; 

Considerato  che la spesa prevista per la fornitura del materiale sopra descritto, è inferiore 

all’importo di  € 5.000,00 netti, al di sotto della soglia massima per microacquisti fissata dal 

comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), 

non comporta l’obbligo di ricorrere al MEPA da parte dell’A.T  di Mantova, la quale ha 

comunque svolto un’indagine di mercato; 

DETERMINA 

di affidare l’acquisto di accessori informatici web – cam compatibili con le PDL ministeriali e due 

scanner documentali  per l’Ufficio A T Mantova alla ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 

UNIPERSONALE - VIA CAVOUR, 1 - 46051 - SAN GIORGIO BIGARELLO- Mantova   

codice fiscale e partita IVA 02048930206. 

La spesa stimata è pari a euro 1.627,00 IVA esclusa e graverà sul capitolo 2139 pg 7. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 è la Dott. Paola Pecchini, Funzionaria di Area III dell’Ambito Territoriale di Mantova; 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio IX 

Daniele Zani 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2020-12-18T05:54:29+0000
	ZANI DANIELE


		2020-12-18T09:59:15+0100
	Mantova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0005256.18-12-2020




